
Paziņojums par 22. realizācija-utilizācijai 

I.Vispārīgie noteikumi 

1. Pamatojoties uz Ministru kabineta 2020. gada 30. jūnija noteikumu Nr. 413 

„Noteikumi par rīcību ar administratīvo pārkāpumu lietās izņemto mantu un 

dokumentiem” 25., 26., 38., 45. un 59. punktu un Ministru kabineta 2011. 

gada 27. decembra noteikumu Nr. 1025 „Noteikumi par rīcību ar lietiskajiem 

pierādījumiem un arestēto mantu” 13., 14., 15. un 74. punktu, 

Nodrošinājuma valsts aģentūra (turpmāk- aģentūra) izsludina izņemtās 

mantas un lietisko pierādījumu – transportlīdzekļu, realizāciju. 

2. Realizāciju organizē ar aģentūras 2025. gada 13. janvāra rīkojumu Nr. 34 

izveidotā pastāvīgā transportlīdzekļu realizācijas komisija (turpmāk–

komisija). 

3. Aģentūra veic personas datu apstrādi realizācijas administrēšanai. Sīkāku 

informāciju par personas datu apstrādi var iegūt aģentūras tīmekļa vietnē 

www.nva.iem.gov.lv/pda. 

4. Pretendentiem jābūt izsniegtai Enerģētikas un vides aģentūras atļaujai 

un Valsts vides dienestam iemaksātam spēkā esošam finanšu 

nodrošinājumam, lai varētu nodrošināt Ministru kabineta 2010.gada 

30.novembra noteikumu Nr.1082 "Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C 

kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B 

kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai" izpildi. Ar šajā punktā 

minētajām atļaujām interesenti var iepazīties Valsts vides dienesta 

reģionālās vides pārvaldes tīmekļa vietnē: http://www.vpvb.gov.lv/lv . 

II. Prasības piedāvājumā iesniedzamajiem dokumentiem 

5. Iesniegums ar finanšu piedāvājumu jānoformē saskaņā ar paraugu, kas 

elektroniskā veidā ir pieejams aģentūras tīmekļvietnē 

https://www.nva.iem.gov.lv/lv/dokumentu-paraugi. 

6. Piedāvājums jāaizpilda drukātiem burtiem, tam jābūt skaidri salasāmam, bez 

labojumiem un dzēsumiem, lai izvairītos no pārpratumiem. Ja piedāvājumā 

ir izdarīti labojumi, tiem ir jābūt apstiprinātiem ar personas parakstu, kas ir 

parakstījusi piedāvājumu. 

7. Komisijai ir tiesības neizskatīt piedāvājumu, kas ir grūti salasāms vai 

nekorekti noformēts. 

III. Piedāvājumu iesniegšana 

8. Piedāvājumu var iesniegt par paziņojuma 23. punktā norādītajiem 

transportlīdzekļiem atsevišķi. 

9. Piedāvājumu var iesniegt līdz 2025. gada 2. aprīlim plkst. 10.00 vienā no 

šādiem veidiem: 

http://www.nva.iem.gov.lv/pda
http://www.vpvb.gov.lv/lv
https://www.nva.iem.gov.lv/lv/dokumentu-paraugi


 

 

2 

9.1. personīgi aģentūras telpās Rīgā, Piedrujas ielā 20, iepriekš sazinoties pa 

tālruni 67218632, 25604166; 

9.2. parakstot ar drošu elektronisko parakstu un nosūtot uz e-pasta adresi 

TLpiedavajumi@agentura.iem.gov.lv ; 

9.3. ieskenētā veidā nosūtot uz e-pasta adresi 

TLpiedavajumi@agentura.iem.gov.lv . 

10. Piedāvājuma iesniedzējs ir atbildīgs par piedāvājuma iesniegšanu un 

saņemšanu paziņojuma 9. punktā norādītajā termiņā. Pēc norādītā termiņa 

piedāvājumi netiek pieņemti. 

11. Piedāvājumam, kas iesniegts paziņojuma 9.3. punktā noteiktajā veidā, 

slēdzot transportlīdzekļa pirkšanas–pārdošanas līgumu (turpmāk-Līgums), 

jāiesniedz oriģināls. 

12. Pretendents, kurš uz vienu un to pašu transportlīdzekli ir iesniedzis vairākus 

finanšu piedāvājumus, ar pēdējo iesniegto piedāvājumu atsauc savus 

iepriekšējos piedāvājumus, pie tam neatkarīgi no piedāvājuma cenas. 

13. Piedāvājumi, kas nebūs iesniegti paziņojuma III. sadaļā noteiktajā kārtībā, 

netiks izskatīti. 

IV. Piedāvājumu atvēršana 

14. Realizācijai iesniegtie piedāvājumi tiks atvērti 2025. gada 2. aprīlī plkst. 

10.05, aģentūras telpās Rīgā, Piedrujas ielā 20, 1. kab. 
 

V. Piedāvājumu izskatīšana 

15.  Komisija piedāvājumu izskatīšanu un lēmuma pieņemšanu veic slēgtā 

sanāksmē. 

16.  Komisija neizskatīs piedāvājumu, kurā piedāvātā cena būs zemāka par 

paziņojuma 23. punktā noteikto finanšu piedāvājuma minimālo cenu. 

17.  Komisija neizskatīs piedāvājumu, kas iesniegts par lietiskā pierādījuma 

iznīcināšanu, ja pretendents piedāvājumā nebūs norādījis transportlīdzekļa 

iznīcināšanas vietu un laiku, kā arī iznīcināšanas veidu. 

18.  Komisija pieņem lēmumu par katru transportlīdzekli atsevišķi, slēdzot 

Līgumu ar pretendentu, kas piedāvās augstāko realizācijas cenu. 

19.  Ja ir iesniegti divi vienādi finanšu piedāvājumi, tad tiesības slēgt Līgumu ir 

pretendentam, kurš finanšu piedāvājumu ir iesniedzis pirmais. 

20. Informāciju par realizācijas rezultātiem publicē aģentūras tīmekļvietnē 

https://www.nva.iem.gov.lv/lv/jaunumi?category%5B378%5D=378. ne 

vēlāk kā nākamajā darba dienā pēc komisijas lēmuma pieņemšanas. 
 

 

mailto:TLpiedavajumi@agentura.iem.gov.lv
mailto:TLpiedavajumi@agentura.iem.gov.lv
https://www.nva.iem.gov.lv/lv/jaunumi?category%5B378%5D=378


 

 

3 

VI. Informācija par realizējamajiem transportlīdzekļiem 

21. Ar realizējamajiem transportlīdzekļiem interesenti var iepazīties to 

glabāšanas vietās, kas norādītas paziņojuma 23. punktā. 

22. Ar informāciju par realizējamajiem transportlīdzekļiem interesenti var 

iepazīties aģentūras telpās Rīgā, Piedrujas ielā 20, iepriekš sazinoties pa 

tālruni 67218632, 25604166.  

23. Realizācijā ir nodoti šādi izņemtie transportlīdzekļi, kas pieņemti un 

uzskaitīti aģentūrā un nodoti uzglabāšanai šādā aģentūras stāvlaukumā: 

23.1. Rājumsila ielā 3, Rīgā; 

Kārtas 

numurs 

Valsts 

reģistrācijas 

numurs 

Marka, modelis 

(kontroles lietas nr.) 

Izlaiduma 

gads 

Pieņemšanas

- nodošanas 

akta numurs 

Finanšu 

piedāvājuma 

minimālā 

cena (EUR) 

1. HL 8550 

OPEL ASTRA CARAVAN 

VIN: 

W0L0TGF35X2210250  

(AL-18236) 

1999 145783 245,00 

23.2. Piedrujas ielā 20, Rīgā; 

Kārtas 

numurs 

Valsts 

reģistrācijas 

numurs 

Marka, modelis 

(kontroles lietas nr.) 

Izlaiduma 

gads 

Pieņemšanas

- nodošanas 

akta numurs 

Finanšu 

piedāvājuma 

minimālā 

cena (EUR) 

1. NAV 

*VELOSIPĒDS GUST 

RĀMJA NR: 

BK620212P 

(KL-15742) 

NAV 

ZINĀMS 
e104640 3,00 

 

24. Paziņojuma 23. punktā ar “*” atzīmētajiem transportlīdzekļiem, kuri ir 

iznīcināmi kā lietiskie pierādījumi atbilstoši procesa virzītāja pieņemtajam 

lēmumam. Tiem iesniegumā ar finanšu piedāvājumu pretendents norāda 

transportlīdzekļa iznīcināšanas vietu un laiku, kā arī iznīcināšanas veidu: 

sasmalcinot vai sapresējot. 

25. Paziņojuma 23. punktā minēto transportlīdzekļu iznīcināšanu pretendents 

veic tikai aģentūras pārstāvju un procesa virzītāja, kā arī citu interesentu 

klātbūtnē. Transportlīdzekļa iznīcināšanu pircējs veic dienā, kad 

transportlīdzeklis saņemts paziņojuma 23. punktā norādītajā glabāšanas 

vietā, parakstot pieņemšanas- nodošanas aktu. 

VII. Komisijas tiesības un pienākumi 

26. Komisijas locekļi līdz realizācijas sākumam nav tiesīgi izpaust jebkādas 

ziņas par pretendentu finanšu piedāvājumiem. 



 

 

4 

27. Komisija apkopo rezultātus un nodrošina to publicēšanu aģentūras 

tīmekļvietnē http://nva.iem.gov.lv/lat/transportlidzeklu-realizacija . 

VIII. Līguma noslēgšanas kārtība 

28.  Atbilstoši komisijas lēmumam aģentūra ne vēlāk kā divu darba dienu laikā 

pēc lēmuma pieņemšanas sagatavo Līgumu ar izdevīgākā finanšu 

piedāvājuma iesniedzēju. Līguma paraugs elektroniskā veidā ir pieejams 

aģentūras tīmekļvietnē https://www.nva.iem.gov.lv/lv/dokumentu-paraugi. 

29. Informāciju par Līguma noslēgšanu var saņemt, sazinoties ar 

Administratīvi – juridiskā un iepirkumu nodrošinājuma departamenta 

Juridiskās nodaļas juriskonsultu pa tālruni 26573951 vai 67829077. Pēc 

Līguma parakstīšanas no aģentūras puses šajā paziņojuma punktā minētais 

juriskonsults uzaicina pircēju slēgt līgumu, zvanot vai nosūtot īsziņu uz 

realizācijai iesniegtajā iesniegumā norādīto tālruņa numuru. 

30.   Līguma noslēgšana notiek klātienē aģentūrā Rīgā, Čiekurkalna 1. līnijā 1, 

k-2 vai elektroniski, parakstot Līgumu ar drošu elektronisku parakstu, 

ievērojot pircēja izvēli. Ja pircējs vēlas parakstīt līgumu ar drošu 

elektronisku parakstu, viņš par to informē aģentūru, iesniedzot 

piedāvājumu, bet ne vēlāk kā saņemot paziņojuma 29. punktā minēto 

uzaicinājumu slēgt Līgumu. 

31.  Izdevīgākā piedāvājuma iesniedzējs, kas ieguvis tiesības slēgt Līgumu, uz 

piedāvājumā norādīto e-pastu saņem elektronisku rēķinu, kuru pircējam 

jāsamaksā pirms līguma noslēgšanas. Pircējs var veikt maksājumu uz 

līguma projektā norādīto kontu, kā maksājuma mērķi norādot 

transportlīdzekļa pieņemšanas un nodošanas akta numuru vai kontroles 

lietas numuru. 

32. Informāciju par maksājumu var saņemt, sazinoties ar aģentūras 

grāmatvedību pa tālruni 67829878. 

33.   Līguma noslēgšanai uzrādāmi šādi dokumenti: 

33.1. maksājuma veikšanu apliecinošais dokuments; 

33.2. personu apliecinošs dokuments (fiziskai personai) vai pilnvara un 

personu apliecinošs dokuments (juridiskai personai); 

33.3. piedāvājuma oriģināls, ja iesniegums ar finanšu piedāvājumu tika 

sūtīts ieskenētā veidā. 

34. Izdevīgākā finanšu piedāvājuma iesniedzējs Līgumu klātienē noslēdz ne 

vēlāk kā trešajā darba dienā pēc informācijas saņemšanas par Līguma 

sagatavošanu vai ne vēlāk kā nākamajā darba dienā pēc Līguma 

saņemšanas parakstīšanai ar drošu elektronisko parakstu. 

http://nva.iem.gov.lv/lat/transportlidzeklu-realizacija
https://www.nva.iem.gov.lv/lv/dokumentu-paraugi


 

 

5 

35. Noslēdzot Līgumu, transportlīdzekļu pārņemšanai no glabāšanas vietas 

paredz šādus termiņus (skaitot no nākamās darba dienas pēc līguma 

parakstīšanas): 

35.1. Līguma noslēgšanas dienā, ja pirms trim darbdienām pircējs ir veicis 

maksājumu, nosūtot maksājumu apliecinošo dokumentu elektroniski 

uz e-pasta adresi TLpiedavajumi@agentura.iem.gov.lv, un  aģentūras 

tīmekļvietnē http://nva.iem.gov.lv/lat/iznemto-mantu-iznicinasana 

publicēts paziņojums par iznīcināšanu. 

36. Pretendents, kas nenodrošina Līguma noslēgšanu paziņojuma 34. punktā 

noteiktajā termiņā, zaudē tiesības slēgt Līgumu. 

37. Noslēdzot Līgumu, pircējs Līgumā noteiktajā termiņā nodrošina 

transportlīdzekļa pārņemšanu tā glabāšanas vietā. 

 

mailto:TLpiedavajumi@agentura.iem.gov.lv
http://nva.iem.gov.lv/lat/iznemto-mantu-iznicinasana

